ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)
ПРОТОКОЛ № 37
заседания постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам
24 февраля  2016 года

 г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Галеев Фирдаус Хуснутдинович – председатель ПДК, депутат по  избирательному  округу № 15

Присутствовали: члены ПДК по социальным вопросам:
	1.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	2.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

	3.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	4.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	5.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	6.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№8

Отсутствовали: Власов А.В., Гасымова Г.А., Лариков П.А., Жигулина Т.В., Садовская Т.Н., Сатинов А.В., Карпов А.Н.
Приняли участие:

Клец М.В.
глава города Нижневартовска

Землянкин С.Ф.
депутат Думы города Нижневартовска

Жигалов С.Н.
депутат Думы города Нижневартовска

Бадина А.А.
глава администрации города Нижневартовска
Щинова Н.В.

старший помощник прокурора города Нижневартовска

Приглашенные:

Парфенова М.В.            заместитель главы администрации города по социальной и молодежной политике

Воронова Т.В.

управляющий делами администрации города

Козлова О.П.

директор департамента образования  администрации
города
Черемисинова Е.С.
начальник управления по опеке и попечительству администрации города
Аксенова М.М
исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

Рыбина И.В
исполняющий обязанности начальника управления по социальной и молодежной
политике администрации города
Ващук Н.И.
начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города
Трофимец Е.Е.

начальник экспертно-правового отдела Думы города
Бехтенко С.В.               член партии «Единая Россия»

Кочетков В.Н.              житель города Нижневартовска
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня  постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам:
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

	3.
	Об отчете главы города Нижневартовска за 2015 год.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

	4.
	Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год.

Докладчик: Бадина Алла Анатольевна, глава администрации города Нижневартовска.

	5.
	О награждении знаком «За заслуги перед городом Нижневартовском».

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                 от 15.05.2009 №602 «Об утверждении перечня категорий детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях в каникулярный период, для определения размера родительской платы».

Докладчик: Рыбина Ирина Валентиновна, исполняющий обязанности начальника управления по социальной и молодежной политике администрации города.

	7.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации города Нижневартовска на 2013-2015 годы».

Докладчик: Ващук Наталия Ивановна, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.

	8.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	9.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	10.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	11.
	О признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	12.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	13.
	О кандидатуре в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

	Вопросы по плану работы ПДК

	14.
	О выполнении «дорожной карты» по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных  организациях, реализующих образовательные программы.

Докладчик: Козлова Ольга Петровна, директор департамента образования администрации города.

	15.
	О предоставлении временного социального жилья приемным семьям, воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Докладчик: Черемисинова Елена Серафимовна, начальник управления по опеке и попечительству администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ В ЦЕЛОМ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно
повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города  Нижневартовска.

Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

Сообщил, что в Думу города поступило ходатайство от управления культуры администрации города о награждении Почетной грамотой Думы города Путину Елену Михайловну, заведующего творческим отделом муниципального бюджетного учреждения «Дворец искусств».

Документы предоставлены в соответствии с Регламентом Думы города и с Положением о Почетной грамоте Думы города, депутаты ознакомлены с предоставленными документами.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в культурное развитие города Нижневартовска Путину Елену Михайловну, заведующего творческим отделом муниципального бюджетного учреждения «Дворец искусств».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
2. СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города  Нижневартовска.

Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

Сообщил, что в Думу города поступили ходатайства о награждении Благодарственным письмом:

1) От администрации и профсоюзного комитета публичного акционерного общества «Жилищный трест №1" за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в социально-экономическое развитие города на Кудинову Людмилу Геннадьевну, начальника производственного отдела Публичного акционерного общества «Жилищный трест № 1»;

2) От Управления культуры администрации города за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, личный вклад в культурное развитие города, воспитание подрастающего поколения на Антонникову Ирину Владимировну, преподавателя художественных дисциплин муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №3»;
3) От Нижневартовского Межрайонного отдела Управления ФСКН России по Ханты-Мансийскому автономного округу – Югре  за  многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в обеспечение защиты прав и свобод граждан на Сергеева Сергея Валентиновича, заместителя начальника Следственной службы Управления ФСКН России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре – начальника 2 отдела Следственной службы, майора полиции.

Документы предоставлены в соответствии с Регламентом Думы города и с Положением о Благодарственном письме Думы города, депутаты ознакомлены с предоставленными документами.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:

1)  за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в культурное развитие города Нижневартовска Путину Елену Михайловну, заведующего творческим отделом муниципального бюджетного учреждения «Дворец искусств»;
2) за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, личный вклад в культурное развитие города, воспитание подрастающего поколения на Антонникову Ирину Владимировну, преподавателя художественных дисциплин муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №3»;

3) за  многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в обеспечение защиты прав и свобод граждан на Сергеева Сергея Валентиновича, заместителя начальника Следственной службы Управления ФСКН России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре – начальника 2 отдела Следственной службы, майора полиции.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
 «За» единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: Об отчете главы города Нижневартовска за 2015 год.
Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.
Галеев Ф.Х. Сообщил, что отчет главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности за 2015 год будет полностью представлен  на заседании Думы города Нижневартовска 26.02.2016. До сведения депутатов отчет был  доведен, предложил депутатам при  необходимости задать имеющиеся вопросы главе города по  отчету.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить отчет главы города Нижневартовска за 2015 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ:  Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год
Галеев Ф.Х. Сообщил, что отчет главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности за 2015 год будет полностью представлен  на заседании Думы города Нижневартовска 26.02.2016. До сведения депутатов отчет был  доведен, предложил заслушать руководителей структурных подразделений администрации города по социальному направлению и, при  необходимости, задать имеющиеся вопросы по отчету.

Докладывали:
Козлова О.П., директор департамента  образования администрации города;

Гребнева Я.В., начальник управления   культуры администрации города;

Андрейчикова Т.В., заместитель начальника управления по  физической культуре и спорту администрации города.
Отчет обсуждали: Титова С.В., Землянкин С.Ф., Галеев Ф.Х., Быкова Л.А., Бадина А.А., Сазонова О.В.
На все вопросы  депутатов даны ответы  специалистами и главой администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить отчет главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» -  6

«Против» - 1

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О награждении знаком «За заслуги перед городом Нижневартовском».
Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

Сообщил, что в Думу города поступили 5 ходатайств от коллективов предприятий города Нижневартовска. К награждению Знаком «За заслуги перед городом Нижневартовском» представлены:
1. Жевелик Ольга Давыдовна – главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница».

2. Лепилин Сергей Сергеевич – председатель Нижневартовской объединенной первичной профсоюзной организации «НК «Роснефть» Нефтегазстройпрофсоюза России.

3. Мухаметзянов Рафаил Рафкатович - председатель общественной организации «Татарская национально-культурная автономия города Нижневартовска «Мирас».

4.  Резник Михаил Зямович – начальник отдела материально-технического снабжения закрытого акционерного общества «Нижневартовскстройдеталь».

5. Шушаков Юрий Михайлович – главный геолог общества с ограниченной ответственностью «Мобайл Дриллинг Дивижн».
12 февраля 2016 года состоялось заседание  комиссии по наградам города Нижневартовска. Рассмотрев наградные документы и обсудив представленные кандидатуры  Комиссия  РЕШИЛА: Рекомендовать в качестве претендующих на награждение знаком «За заслуги перед городом Нижневартовском» следующие кандидатуры:

1.
Жевелик Ольгу Давыдовну;

2.
Лепилина Сергея Сергеевича;

3.
Резника Михаила Зямовича;

4.
Мухаметзянова Рафаила Рафкатовича.

Регламентом Думы города по данному вопросу предусмотрена процедура тайного голосования.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о награждении «О награждении знаком «За заслуги перед городом Нижневартовском» путем тайного голосования.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от 15.05.2009 №602 «Об утверждении перечня категорий детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях в каникулярный период, для определения размера родительской платы».
Докладывала: Рыбина Ирина Валентиновна, исполняющий обязанности начальника управления по социальной и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от 15.05.2009 №602 «Об утверждении перечня категорий детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях в каникулярный период, для определения размера родительской платы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации города Нижневартовска на 2013-2015 годы».
Докладывала: Ващук Наталия Ивановна, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Галеев Ф.Х., Бадина А.А.

РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации города Нижневартовска на 2013-2015 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Галеев Ф.Х.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов7
«За» единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
10.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».
Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
Вопрос обсуждали: Жигалов С.Н., Бадина А.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.
Докладывала: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать  Думе принять решение о признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов7
«За» единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва» (с изменениями).
Докладывал: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов7
«За» единогласно

решение принято
13.СЛУШАЛИ: О кандидатуре в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска.
Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

Сообщил, что проект решения Думы города Нижневартовска «О кандидатуре в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска» разработан в связи с формированием состава новых территориальных избирательных комиссий.

От представительного органа города Нижневартовска предлагается кандидатура Омаровой Елены Ивановны – председателя территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска для включения в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска с правом решающего голоса.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Думе принять решение о предложении в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска в качестве члена комиссии с правом решающего голоса Омарову Елену Ивановну.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 7
«За» единогласно

решение принято
14.СЛУШАЛИ: О выполнении «дорожной карты» по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных  организациях, реализующих образовательные программы.
Докладывал: Козлова Ольга Петровна, директор департамента образования администрации города.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Галеев Ф.Х.
Депутаты  приняли к сведению информацию о выполнении «дорожной карты» по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных  организациях, реализующих образовательные программы.
15.СЛУШАЛИ: О предоставлении временного социального жилья приемным семьям, воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Докладчик: Черемисинова Елена Серафимовна, начальник управления по опеке и попечительству администрации города.
Вопрос обсуждали: Землянкин С.Ф., Жигалов С.Н., Галеев Ф.Х,, Парфенова М.В., Бадина А.А.
Депутаты приняли к сведению информацию о предоставлении временного социального жилья приемным семьям, воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Председатель ПДК

по социальным вопросам

  Ф.Х Галеев
Протокол вела:

специалист-эксперторганизационного отдела
Думы города Нижневартовска

Оксана Викторовна Поздеева
тел.: 41-04-16 (2223)
PAGE
3